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هم زمان با اولین روز اجرای نمایش »سراب« به کارگردانی و تهیه کنندگی سیدمحمدجواد طاهری 
اولین تصاویر بازیگران این اثر رونمایی شد. در خلاصه داستان این نمایش آمده است: نه آن  که مشک 
می بخشد راستگوســت؛ نه آن  که شمشیر می دهد... .« در »ســراب«، مرجان آقا نوری، مجید امیری، 
محمد رضا حیدری، کرامت رودساز، کوروش زارعی، ســیروس کهوری نژاد، میثم موسویان، داریوش 
نصیری و رحیم نوروزی نقش آفریینی می کنند. این نمایش که با زبان قصه به موضوع پیشنهاد امان نامه 
شمر به حضرت عباس )ع( می پردازد، از ٧ تا 1٥ مرداد ساعت ٢0 و پس از آن تا ٢٧ مردادماه هر روز ساعت 

18، در تالار وحدت روی صحنه می رود./تسنیم

بخشی از یک نقاشی تاریخی ایرانی در مراسم افتتاحیه المپیک ٢0٢4 پاریس در رود سن مورد استفاده 
قرار گرفت. کاروان کشورهای شرکت کننده در المپیک تابستانی در حالی بر روی قایق ها و کشتی های 
کوچک و بزرگ از مقابل تماشــاگران عبور کردند که در بخشی از رودخانه سن بخش هایی از تابلوهای 

نقاشی در آب قرار داده شده بود.
یکی از این آثار برگرفته از نقاشی »شاه عباس و جوان« اثر محمد قاسم مصور تبریزی نقاش، نگارگر، 
شاعر، خطاط و موسیقیدان عصر صفوی بود که یکی از شخصیت های آن روی یک قاب بزرگ بازآفرینی 

شده و داخل رود سن و در مسیر عبور کاروان های ورزشی قرار گرفته بود./ایسنا

استفادهازنقاشیتاریخیایرانیدرافتتاحیهالمپیکپاریسازتصاویروگریمبازیگرانسرابرونماییشد

یاســر یارمحمدی طراح جلوه های ویــژه میدانی نمایش 
میدانی »تنهاتر از مســیح« درباره همکاری دوباره خود با این 
نمایش گفت: همکاری با این پروژه برای ما باعث افتخار است 
و همه از صمیم قلب برای آن پا به میدان می گذاریم. از این رو 
با وجود پیشنهادهایی که به طور موازی به ما می شود آن ها را 
نپذیرفته ایم و از نظر اعتقادی باور داریم باید در این کار حضور 
داشته باشیم و به بهترین شکل ممکن و بهتر از سال های قبل آن 

را به مخاطبان علاقه مند ارائه دهیم. 
این طراح جلوه های ویژه نمایش های میدانی با اشــاره به 
افزایش میزان دکورها و جا بــه جایی هایی که در طول نمایش 
انجام می شود، بیان کرد: به دلیل آنکه نسبت به فصل های قبل، 
نمایش میدانی »تنهاتر از مسیح« دارای دکورهای بیشتری است 
و روایت هایی که در آن می شــود در کنار روضه مصور افزایش 
داشته است بر میزان کار جلوه های ویژه نیز افزوده شده و لازم 
است تا هماهنگی هایی بیشــتری بین عواملی در دکور، نور، 
بازیگردانی، موسیقی و... وجود داشته باشد. وی با بیان این که 

مدیریت دود و آتش با نور و دکور کار 

ساده ای نیست، افزود: برای به دست آوردن فضای سوررئالی 
که مد نظر کارگردان و دیگر عوامل سازنده است هماهنگی میان 
دود و نور دارای اهمیت زیادی است. طراحی جلوه های ویژه در 
نمایش های میدانی بسیار وابسته به وضعیت و عوامل جوی و 
موقعیت جغرافیایی است. نمایش میدانی هر شب در فضای باز به 
اجرا در می آید و ممکن است شاهد اتفاقات غیرقابل پیش بینی 
جوی نیز باشیم که کار را برای ما دشوارتر می کند. لذا تلاش مان 
بر این است تا هر شب و در هر 2 ســانس این هماهنگی ها به 

بهترین شکل رخ دهد.
یارمحمدی اظهار کرد: به دلیل آنکــه دود و نور در تلفیق با 
یکدیگر دیده می شود توجه به هماهنگی در این زمینه بسیار 
مهم است. چون اگر دود به درستی مدیریت نشود نور نمی تواند 
به خوبی جلوه گری کند و دیده شود و هیچ نوری در صحنه دیده 
نخواهد شد. وی با تاکید بر وجود تکنولوژی های روز برای بهبود 
روند کار در جلوه های ویژه گفت: خوشبختانه از نظر تکنیکی تیم 

جلوه های ویژه مشکلی نداشته و همچون سال قبل کار را پیش 
می بریم. چون در اجرای امسال نسبت به سال های گذشته چند 
آیتم با دکورهای جدید اضافه شده کار ما نیز کمی تفاوت پیدا 
کرده با این وجود چون از نظر تکنیکی تفاوتی وجود ندارد تیم 
جلوه های ویژه کار خود را به صورت معمول انجام می دهد که 

امیدوارم هم مورد توجه مخاطبان و هم اهل فن قرار گیرد.
یارمحمدی در پایان در پاســخ به این که آیا همچون سال 
گذشته از عطر و بوهای خاصی نیز در آیتم ها استفاده می شود؟ 
توضیح داد: همچون سال گذشته از این تکنیک نیز استفاده 
می کنیم تا بتواند حس و حال خوبی را به صورت نامحسوس در 
ذهن مخاطب تداعی کند که امیدوارم تاثیرگذاری خوبی نیز 
داشته باشد. چون معتقد هستم این عطرها می تواند به صورت 

ناخودآگاه تاثیر متفاوتی روی بیننده بگذارد./مهر

یاسر یارمحمدی طراح جلوه های ویژه میدانی:

همکاریباپروژهتنهاترازمسیح،باعثافتخاراست


